CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1684 INDICAÇÃO : 1040/2013

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	TRANSFORMAR A RUA TANGARÁ NO BAIRRO VILA
AVAí EM MÃO ÚNICA (SENTIDO SAAE).

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr9- Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente com o departamento competente para transformar a Rua
Tangara no bairro Vila Avaí em mão única (sentido SAAE).

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois nesta
rua existe um grande fluxo de veículos causando transtornos aos
moradores e motoristas que transitam por aquela região.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

rtvi
Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2013.

rj

MAURICIO BARONI BEI NARDINETTI
Vereador — Lide do Governo

	Page 1